regni nostr i potestate consistentium amatores nos suos divina fa­
ciens veritas nostris principaliter sensibus inspiravit, u t causa 
instaurandae fidei ac disciplinae ecclesiasticae episcopos omnes 
Spaniae nostro praesentandos culmini iuberemus. 

Praecedenti autem diligenti et cauta deliberatione sive quae ad 
fidem conveniunt, seu quae ad morum correctionem respiciunt, cum 
omni sensus matur i ta te et inteligentiae gravitate constant esse 
digesta. 

Nostra proinde auctori tas id omnibus hominibus ad regnum 
nos t rum pert inentibus iubet, ut si qua definita sunt in hoc sancto 
concilio habito in urbem Toletanam anno regni nostri feliciter 
quar to nulli comtemnere libeat, nullus praeter i te praesumat . 

Capitula enim quae sensibus nostris placita et disciplinae con­
grua a praesenti conscripta sunt synodo, in omni auctori tate sive 
clericorum sive laycorum sive quorumcumque hominum observen­
tu r et maneant , id est: 

(Cita de 22 cánones). 
Has omnes consti tutiones ecclesiasticas quas summat im brevi­

terque praest inximus, sicut plenius in canone continentur, manere 
perenni stabilitate sancimus. Si quis ergo clericus aut laycus ha rum 
sanctiones obediens esse noluerit, si episcopus, presbyter, diaconus 
aut clericus fuerit, ab omni concilio excomunicationis subiaceat; 
si vero laycus fuerit et honestioris loci persona est, medietatem fa­
cul tarum suarum ammita t fisci; si vero inferioris loci persona est, 
amissione re rum suarum multa tus in exilio deputetur. 

Flavius Reccaredus rex hanc deliberationem quam cum sancta 
definivimus synodo confirmans subscripsi. 
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37 

590, 4 NOVIEMBRE SEVILLA 

EPISTOLA PATRUM SYNODALIUM EPISCOPO PAGASIO 

— EL ESCORIAL, ms. D. I. 2, fol. 220 c — 221 a. Cop. de 976. 
— Ed. VC, pp. 151-3. 

Domino sancto et reverenter a nobis honorando carissimo fratri 
Pagasio episcopo, Leander, Iohannes, Agapius, Stephanus, Basilius, 
Velatus, Sinticius et Petrus episcopi, qui in unum in urbe Spalen­
si adfuimus, sanctitatem tuam caritatis studio salutantes precamur 
Dominum qui nos de salute tua vel visione laetificare dignetur. 

(Se trata de ta manumision de siervos de ta igtesia de Ecija). 
Que statuta manu nostra subscripsimus. 
Data ad sanctitatem vestram die pridie nonarum novembrium, 

anno quinto regni gloriosissimi domini nostri Reccaredi regis, era 
DC.XX.VIII. 

Leanter ecclesiae sanctae Spalensis episcopus hanc constitutio­
nem firmavi et subscripsi. 

(Firmas de ocho obispos). 

38 
[560-590] [DIEGO ÁLVARO] 

CONDITIONES SACRAMENTORUM 

— SALAMANCA, Seminario arqueologia Universidad. Pizarra or. 350 mm. an­
chura, en tres trozos. 

— Ed. D. p. 60. 

...conditionis sacramentorum ad quas [debea]d iurare Lolus ess 
urdinatione Eunandi, Argeredi vicaris ra...ri Wiredici, Argivin­
dis...daci iudicibus, ad petitione Basili iurare debead Lolus propt­
[e]r caballos quos mutaverant: Iuro per Deum patrem omnipoten­
tem et Iho. Xptum. filium eius et per ec quatuor evangelia... positis 
ante is conditionibus in sacrosancto altario sancte s...tris ad infra 
dicens de... pertinescant exemplo. Factas cond[i]tiones... anno feli­
citer tertio' regni gloriosissimi domini nostri. Eunandus as bendi­
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tiones a novis ordinatas subscripsi. Argeredus as condicionibus 
subscripsi. (Signum) Argeredi. Widerecus in as condiciones subs­
cripsi. Sig[num Widerecus] . 

39 

592, 1 NOVIEMBRE ZARAGOZA 

CONSTITUTIONES SYNODI CAESARAUGUSTANI II 

— EL ESCORIAL, ms. D. I. 1, fol. 219 a — 219 b. Cop. de 992. 

— Ed. VC. pp. 154-5. 

Quum in Dei nomine in urbem Cesaraugustanam provinciae 
Terraconensis ex permisso gloriossi a tque sanctissimi principis 
Reccaredi regis in anno septimo regni eius congregati fuissemus, 
p ro Dei t imore tractantes id placuit sancto et venerabili synodo: 

U t ( . . . ) . 
(Recepción de presbíteros y diáconos antes arrianos, exámen 

de reliquias arrianas, consagración de iglesias arrianas). 
Sub die calendarum novembrium anno quo supra. 
Artemius in Christi nomine episcopus Terraconensis provinciae 

metropoli tanus hanc consti tutionem subscripsi. 

N. in Christi nomine episcopus subscripsi. 
(...) 
N. in Christi nomine diaconus agens vicem domini N. episcopi 

subscripsi. 
(Suscripciones del metropolitano, 11 obispos y un diácono, sin 

indicación de sedes). 

40 

592, 4 NOVIEMBRE [ZARAGOZA] 

CONSENSUS ARTEMII EPISCOPI 

— EL ESCORIAL, ms. D. I. 1, fol 224 c. Cop. de 992. 
— Ed. AG. III, pag. 304. 

Dominis sublimibus et magnificis filiis aut fratribus numera­
riis, Artemius episcopus Tarraconensis vel omnes episcopi ad civi­
ta tem Barcinonensem fiscum referentes. 
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Quoniam ex electione domini et filii ac fratris nostri Scipionis 
comitis patrimonii, in anno feliciter septimo gloriosi domini nostri 
Reccaredi regis in officio numerarii in civitatem Barcinonensern 
provinciae Tarraconensis electi estis et a nobis, sicut consuetudo 
est, consensum ex territoriis quae nobis administrare consueverunt 
postulastis: idcirco per hujus consensus nostri seriem decrevimus 
ut tam vos quam agentes sive adiutores vestri pro uno modio 
canonico ad populum exhigere debeatis, hoc est, siliquas viii et 
pro laboribus vestris siliquam unam, et pro inevitabilibus damnis 
vel interprecia specierum siliquas iv, quae faciunt in uno siliquas 
xiv. Inibi hordeno quod pro nostra definitione sicut diximus tam 
vos quam adjutores atque agentes exigere debeant, nil amplius 
praesumant vel exhigere vel auferre.